令和 3年 10月 8日

加盟校・関係者各位

全日本学生弓道連盟

第 59回伊勢神宮奉納の無観客開催ならびに大会参加人数の制限について

 平素より本連盟の活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 標記の件につきまして、11月の第 59回伊勢神宮奉納（王座・東西）を対面形式で実施するにあたり、

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、大会をすべて無観客開催とし、下記の通り、大会参加人

数の制限を行います。何卒ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

 伊勢神宮奉納の詳細につきましては、全日本学生弓道連盟ウェブサイトに随時掲載してまいりますの

で、定期的にご確認いただきますようお願い申し上げます。

記

１．無観客開催について

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、大会はすべて無観客開催とします。地域の住民の皆

様、保護者の皆様の観戦も禁止いたします。なお、大会参加者の方以外は、大会会場（神宮弓道場）への

入場はできません。

２．大会参加人数の制限について

⚫ 第 69回全日本学生弓道王座決定戦（王座）

各大学、監督・コーチ・介添等を含めて、チームの人数は 14名を上限とする。15名以

上が大会に参加することを認めない。

⚫ 第 45回全日本学生弓道女子王座決定戦（女子王座）

各大学、監督・コーチ・介添等を含めて、チームの人数は 7 名を上限とする。8 名以上

が大会に参加することを認めない。

⚫ 第 67 回東西学生弓道対抗試合（東西）・第 45 回女子東西学生弓道対抗試合（女子東西）

選手 1名につき、監督・コーチ・介添等を含めて同伴者は 1名までとする。選手 1名に

つき 2名以上の同伴を認めない。

⚫ 大会参加人数の制限は大会期間中全体において適用する。日によって参加者を変え、人数制

限を超過することは認めない（例えば、王座 1 日目の参加者を選手 12名と監督 A・コー

チ B、王座 2日目の参加者を選手 12名と監督A・コーチ Cとすることは認めない。本例

の場合、選手 12名＋監督 A＋コーチ B＋コーチ Cで参加人数は 15名となり、大会参加

人数の制限を超過しているとみなす）。

以上